
      

     RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DESTINADAS A LAS
ASOCIACIONES  DE  MADRES  Y  PADRES  DE  ALUMNOS  DE  LOS  CENTROS  DE
ENSEÑANZA  PRIMARIA  Y  SECUNDARIA  Y  ASOCIACIONES  VECINALES,
RADICADOS EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE ALICANTE, POR SU PARTICIPACIÓN
EN LOS JUEGOS ESCOLARES MUNICIPALES. ANUALIDAD 2015

Primero: La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el día 02 de junio de
2015, adoptó entre otros, el acuerdo de resolución de la convocatoria de subvenciones
a  las  asociaciones  de  madres  y  padres  de   alumnos  de  los  centros  de  enseñanza
primaria y secundaria y asociaciones vecinales radicados en el término municipal de
Alicante,  por  su  participación  en  los  Juegos  Escolares  Municipales.  Anualidad  2015,
propuestas y que se indican en la siguiente tabla y sujetas a las Bases Reguladoras de
la Convocatoria , a la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su
Reglamento de desarrollo, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de Julio.

COLEGIO/AMPA/ASOCIACIÓN
VECINAL CIF

Nº
NIÑ
INC

IMP Nº
NIÑOS

Nº
EQ

IMP
Nº

EQUI
P

VALO
RAC
PLZN

A

VALO
RAC
JLJN

IMPORTE
TOTAL

1.- AMPA IES JORGE JUAN
G-

03696507
36 200,66 3

201,6
0

0,00
129,0

0 531,26 €

2.- AMPA IES EL PLA
G-

53693412
47 261,98 3

201,6
0

0,00 0,00
463,58 €

3.- AMPA COLEGIO SAN JOSÉ
DE CAROLINAS

G-
03553716

73 406,90 6
403,2

0
0,00

194,1
2

1.004,22
€

4.- AVV BARRIO JOSE
ANTONIO -SOL D'ALACANT

G-
03535952

39 217,39 3
201,6

0
2800,0

0
119,1

8
3.338,17

€

5.- AMPA ENRIC VALOR
G-

03432366
24 133,78 2

134,4
0

0,00 55,29
323,47 €

6.- AMPA CEIP VORAMAR
G-

53061784
70 390,18 7

470,4
0

0,00
175,6

9
1.036,27

€
7.- AMPA CEIP

MEDITERRÁNEO
G-

54358338
53 295,42 4

268,8
0

0,00
126,5

5 690,77 €
8.- APA COLEGIO PÚBLICO EL

FARO
G-

53495180
44 245,26 4

268,8
0

0,00 44,23
558,29 €

9.-AMPA CEIP JOAQUÍN
SOROLLA

G-
03297702

75 418,05 7
470,4

0
0,00

143,7
5

1.032,20
€

10.- APA COLEGIO
CALASANCIO ALICANTE

G-
03432911

121 674,45 10
672,0

0
0,00

353,8
4

1.700,29
€

11.- AMPA "VISTAHERMOSA"
COLEGIO ANGEL DE LA

GUARDA

G-
53067484

38 211,81 2
134,4

0
0,00 51,60

397,81 €
12.- COLEGIO PÚBLICO Q- 57 317,72 3 201,6 2800,0 114,2 3.433,58



VIRGEN DEL REMEDIO 5355063H 0 0 6 €
13.- APA COLEGIO JESUS-

MARIA (C. ASIS)
G-

03547692
48 267,55 4

268,8
0

0,00 47,92
584,27 €

14.- APA COLEGIO SANTA
TERESA ALICANTE

G-
03678943

81 451,49 8
537,6

0
0,00

187,9
8

1.177,07
€

15.- COLEGIO CEU JESUS
MARÍA

G-
28423275

254 1415,79 22
1478,

40
0,00

248,1
8

3.142,37
€

16.-APA COLEGIO SAN
AGUSTÍN DE ALICANTE

G-
03296845

106 590,84 9
604,8

0
2800,0

0
190,4

1
4.186,05

€
17.- APA C.P. SAN FERNANDO

ALICANTE
G-

03655545
45 250,83 4

268,8
0

0,00 92,15
611,78 €

18.- COLEGIO INMACULADA
JESUITAS ALICANTE

R-
0300028H

78 434,77 6
403,2

0
0,00 97,06

935,03 €
20.- AMPA C.P COSTA

BLANCA
G-

54036074
51 284,27 4

268,8
0

0,00
133,9

2 686,99 €

21.- AMPA CEIP EL PALMERAL
G-

03235405
44 245,26 3

201,6
0

0,00
143,7

5 590,61 €
23.- AMPA IES MIGUEL

HERNÁNDEZ
G-

03375797
24 133,78 2

134,4
0

0,00 62,66
330,84 €

24.- AMPA IES SAN BLAS
G-

03528429
14 78,04 1 67,20 0,00 47,92

193,16 €
25.- JESUS-MARIA

(VILLAFRANQUEZA)
G-

03600350
39 217,39 4

268,8
0

0,00 0,00
486,19 €

26.- AMPA IES
A.J.CAVANILLES

G-
03710019

46 256,40 4
268,8

0
0,00 40,54

565,74 €

 
TOTA

L
28.000,0

0 €

Segundo: La  justificación  de  la  Subvención  aprobada,  se  presentará  en  el
Registro en la Concejalía de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Alicante como plazo
máximo hasta el 30 de junio de 2015. El incumplimiento de la obligación de justificación
de la subvención o justificación insuficiente de la misma, llevará aparejado el reintegro
de la misma o de la diferencia no justificada, así como la imposición de las sanciones
correspondientes  como  consecuencias  de  la  exigencia  de  la  responsabilidad
administrativa en las condiciones previstas en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

Tercero: Publicar la resolución de la convocatoria en el tablón de anuncios de la
Concejalía de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Alicante, así como en la página
web www.alicante-ayto.es/es/area-tematica/deportes.


